Daya Tarik Wisata Taman Ayun ini dikenal dengan Pura Taman Ayun

yang terletak 18 km dari Denpasar, termasuk Desa Mengwi, Kecamatan Mengwi,

Kabupaten Badung. Sejarah dan asal usul Daya Tarik Wisata Taman Ayun

sangat erat sekali hubungannya dengan berdirinya kerajaan Mengwi pada tahun

1627 Masehi (1549 Caka). Pura Taman Ayun selesai dibangun dan di pelaspas

pada tahun 1634 Masehi (1556) pada waktu pemerintahan raja Mengwi yang

pertama yaitu: I Gusti Agung Ngurah Made Agung yang kemudian bergelar “Ida

Tjokorda sakti Blambangan” (Pengelola Daya Tarik Taman Ayun, 2023).

kamboja, cempaka, kenanga,sekarwati, plasa, tunjung, siulan dan pohon buah

buahan seperti manggis, durian, wani, mangga dan rambutan (Pengelola Daya

Tarik Taman Ayun, 2023).

Pura taman Ayun sangat dipengaruhi oleh pasang surut nya kerajaan

Mengwi, pada tahun 1890 Masehi (1812 Caka) Timbulah perang dengan raja

Badung, Mengwi mengalami kekalahan dan raja Mengwi yang ke-10 “I Gusti

Agung Made Agung” gugur dalam pertempuran itu dan segenap keluarga raja

yang masih hidup menyelamatkan diri ke wilayah sebelah timur. Selama ada

dalam Pengasingan, Pura Taman Ayun tidak terpelihara seperti sebelum perang